Dixit, at ⁷⁶ umbrifero Bellona citatior Austro
Fertur, et ad dextrum pertransit stridula cornu,
Iuduitque genas, horrendaque Palladis ora ⁷⁷
Argonis anguicomos prætendens ægide vultus,
Commemoransque Dei breviter mandata recessit,
Infecitque diem, ferali nube recedens.

Excutitur saltu Macedo, profugamque secutus
Voce deam : Quocunque venis, dea, cardine, vanum
Spernimus omen, ait, non ⁷⁸ me divellet ab armis
Et curru Darii, licet impiger Ales ab alto
Missus Atlantiades verax ⁷⁹ mihi nuntius ipse ⁸⁰
Afferat ⁸¹ a Persis raptas cum matre sorores,
Ex Dario pendet nostri spes unica voti ;
Quem si perlidero, parvi mihi cætera, parvi
Perdita momenti : solum si vicero, solus
Perdita restituet, non est mihi perdere tanti,
Quod recipi poterit, ut non et vincere malim ;
Sed neque si turris Darii septemplex muro
Includat, licet ardenti circumfluus unda
Sulphureis Acheron defendat mœnia ripis,
Eripiet fortuna mihi. Sic fatus, in armis
Se locat, et summo clypeum feriente lacerto
Orbani signiferum, ceu vallum et mœnia, muro
Pectoris opponit, tendensque in sidera pinum,
Vertice sublato, medius ruit hostis in hostes,
Flammantesque ⁸² globos, torquens testatur adesse
Pulvis Alexandrum ; fertur temone supino
Afer Aristides, pedibusque attritus equinis
Occubuit *Pelias*, Libycis a Syrtibus Afer
Venerat, a Scythicis *Pelias* tetrarcha præuinis,
Ilic Afrum *Craterus*, *Pelias* dejecit Amyntas :
Ense jacet *Pelias*, hastili corruit Afer,
Jungitur his Amilon terebrato gutture, rubram
Vers. 2515.

A Exhalans animam, Baradamque jacentibus addit
Antigonus, reprimitque globum Ptolomæus equo-
[strom :

Nec minor Eumenidi strages, nec gloria Cœni
Inferior, Melcagre, tua, truculentior instat
Perdiccas solito : cunctis cernentibus, ipsam
Ante aciem Darii Polypercon (nocte fruendum
Qui prius asseruit) redimit de luce patenter ⁸³
Consilium de nocte datum, furit *Attica* ⁸⁴ pubes
Mente nova votoque pari : furor omnibus item,
Parque animus bello, dominoque simillimus ipsi,
Ut quod Alexandri comites si Marte furentes
Cominus aspiceret, tot se gauderet habere
Magnus Alexandros ; jam victoris fragor aures
Pulsabat Darii, jamque irrumpebat in ipsos
B Consortes lateris, funestæ turbo procellæ.

Eger in adversis animus sapientis, et ægro
Consulit ipse sibi, cum duro in tempore primis
Diffidit rebus, et spes languescit inermis :
Nam quid agat Darius ? quo se regat ordine demens ?
Cui nec tuta fuga est, nec si velit ipse morari,
Inveniet socios ? nam de tot millibus ante
Quos sibi crederat, vix bello mille superant,
Qui stent pro patria : pudor et reverentia famæ
Ne fugiant, prohibent, contra timor auxius urget :
Dumque vacillanti stupefactus pectore nutat,
Dum dubitat, capiatne fugam, vitæ perosus
Se sinat ipse capi ? Persæ velut agmine facto
Mandant terga fugæ, rapiuntque per arva, relicto
Rege, gradam : demum laxis iavitus habens
Nactus equum Darii, rorantia cæde suorum
Retrogrado fugit arva gradum ; quo tendis inertem
Rex periture, fugam ? nescis, heu, perditæ, nescis ?
Quem fugias ? hostes incurris, dum fugis hostem,
Incidis in Scyllam cupiens vitare Charybdim,
Bessus, Narbasanes ⁸⁵, rerum pars magna tuarum
Quos inter proceres humili de plebe locasti
Non veriti temerare fidem, capitibus
Perdere cantitem, spreto moderata
Proh pudor ! in domini conjurant